
Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   70 Nº 134, quarta-feira, 14 de julho de 2010

propostas comerciais e os documentos de habilitação relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
016/2010 - CEB DISTRIBUIÇÃO, para AQUISIÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO.
O Edital poderá ser adquirido, no endereço acima, pelo valor de R$ 10,00 (dez reais) ou através
do e-mail: cpl@ceb.com.br. A solicitação do Edital por e-mail, somente será atendida caso
sejam enviadas as seguintes informações: nome da empresa/pessoa física, nº do CNPJ/CPF,
telefones para contato. Demais informações, no horário das 08 às 12 e das 14 às 17 horas,
pelos telefones: 3465-9317/9018 e telefax 3465-9269

Brasília - DF, 13 de julho de 2010.
FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE SERVIÇOS Nº 007/2010

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada no
Setor de Indústria e Abastecimento - SIA, Área Especial C, Bloco B, Sala 07, Guará, Brasília -
DF, torna público que fica prorrogada para o dia 23/07/2010 às 15 horas a data de abertura da
licitação acima referida, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA PARA CADAS-
TRAMENTO, ATUALIZAÇÃO E LANÇAMENTO DE DADOS TÉCNICOS RELATIVOS A
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES E ESTAÇÕES TRANSFORMADORAS – ET´S DE
DISTRIBUIÇÃO, LINHAS E SUBESTAÇÕES DE SUBTRANSMISSÃO, NOS DIVERSOS SIS-
TEMAS TÉCNICOS DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 003/
2010-GRMR. O Edital poderá ser adquirido, no endereço acima, no horário das 14 às 17 horas,
mediante comprovação de depósito no valor de R$ 15,00 (quinze reais), em favor da CEB
DISTRIBUIÇÃO Banco de Brasília (070), Agência 207 C/C nº 002.021-0. Demais informa-
ções, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, pelos telefones: 3465-9021/
9014 ou pelo fax: 3465-9015.

Brasília - DF, 13 de julho de 2010
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente

CEB GERAÇÃO S.A.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2009 de conservação e limpeza das
instalações internas e externas da CEB Geração. Partes: CEB Geração S/A e Manchester
Serviços Ltda. ASS: 30/06/2010. Objeto: prorrogação de prazos de execução e vigência do
contrato por mais 12 meses. Processo nº 311 000010/2009. Valor: R$ 166.692,99. Repre-
sentantes: pela CEB: Diretor-Geral CARLOS ANTONIO LEAL, Diretor HAMILTON CAR-
LOS NAVES e pela Manchester: Gestor Contratual NELSON RIBEIRO NEVES. Despesas de
Publicação: CEB Geração.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO CEMIG-CEB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2010

O Consórcio CEMIG-CEB, por meio de sua Comissão Especial de Licitação - CEL, situado no
SRTVS Q. 701, Ed. Centro Multi-Empresarial, Bloco O, salas 853/855, em Brasília-DF, torna
público que receberá invólucro contendo “Proposta” relativa a Tomada de Preços nº. 04/2010
até às 11:00 horas do dia 30/07/2010, para a contratação de Empresa para execução de obras
de asfaltamento das vias internas da Usina Hidrelétrica de Queimado. O edital poderá ser
retirado no endereço acima. Demais informações no horário comercial das 08 às 12:30 horas
e das 14 às 17:30 horas, pelos telefones (61) 3325-2230 e (61) 3325-2991. Brasília-DF, 09 de
julho de 2010.

LIVERTINO CARNEIRO NETO
Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2010.
A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB torna
público que realizará o pregão eletrônico nº 36/2010, processo 4439/2010, tipo de licitação:
menor preço por lote cotado para aquisição de notebooks, netbooks, computadores e outros.
Data final para recebimento das Propostas: 27 de julho de 2010, às 8 horas e 30 minutos. Início
da sessão de disputa: 27 de julho de 2010, às 10 horas. O edital e seus anexos poderão ser
encontrados no site www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 14 de julho de 2010. Outras
informações poderão ser obtidas por meio do telefone (61) 3312-2052 e do fax (61) 3312-2050.

Brasília/DF, 13 de julho de 2010.
DANIEL DE SOUZA ANDRADE

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2010.
A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL, Torna Público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 39/2010, processo 092.004.566/2010, para aquisição de
Café, Açúcar, Filtro de papel e Palito para Churrasco, por preço unitário por lote cotado. Data
final para recebimento das Propostas: 23 de Julho de 2010, às 8h30. Início da sessão de disputa:
23 de Julho de 2010, às 10h. O edital  e seus anexos poderão ser encontrados no site
www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 15 de julho de 2010. Outras informações poderão ser
obtidas por meio do telefone (61) 3312-2097 e do fax (61) 3212-2054.

Brasília/DF, 12 de Julho de 2010
RAULINDO JÚNIOR NAVES REZENDE

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2010.

A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL, Torna
Público que realizará o Pregão Eletrônico nº 40/2010, processo 00092.00.3163/2010,
para Aquisição de Equipamentos para dados Climatológicos, por Lote Cotado. Data final
para recebimento das Propostas: 27 de julho de 2010, às 8h30. Início da Sessão de Disputa:
27 de julho de 2010, às 10h. O edital  e seus anexos poderão ser encontrados no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone
(61) 3213-7533 ou fax (61) 3213-7536.

Brasília/DF, 13 de julho de 2010.
CATARINA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2010.
A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 41/2010, processo 00092.00.3492/
2010, para Aquisição de Equipamentos de Laboratório, por Lote Cotado. Data final para
recebimento das Propostas: 29 de julho de 2010, às 8h30. Início da Sessão de Disputa: 29
de  ju lho  de  2010,  às  10h .  O edi ta l  e  seus  anexos  poderão  ser  encont rados  no  s i te
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone
(61) 3213-7533 ou fax (61) 3213-7536.

Brasília/DF, 13 de julho de 2010.
CATARINA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do CT nº 7890. Processo: 092.002833/2009. PARTES: CAESB X ENER-
GY SYSTEN REFORMA DE TRANSFORMADORES LTDA. Assinatura: 11/05/2010. Assinan-
tes: Pela CAESB: Carlos Eduardo Borges Pereira – Superintendente de Operação e Tratamento
de Esgotos. Pela ENERGY SYSTEN REFORMA DE TRANSFORMADORES LTDA: Carlos
Eduardo Borges Pereira.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

EDITAL Nº 03, DE 12 DE JULHO DE 2010 – RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DIS-
TRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto nº
21.688, de 07 de novembro de 2000, e posteriores alterações, torna pública a retificação do
Edital Normativo nº 1/2010 – SEPLAG_PROFESSOR, de 02 de junho de 2010, do concurso
público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira
Magistério Público, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, conforme a seguir.
1. No subitem 2.1.2.2 ONDE SE LÊ:
2.1.2.2. COMPONENTE CURRICULAR: ARTES (CARGO 103)
Requisito: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de licenciatura plena em
Educação Artística, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério
da Educação.
LEIA-SE:
2.1.2.2. COMPONENTE CURRICULAR: ARTES (CARGO 103)
Requisito: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de licenciatura plena em
Educação Artística, licenciatura plena em Artes Plásticas, licenciatura plena em Artes Cênicas,
licenciatura plena em Música ou Educação Musical fornecido por instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério da Educação.
2. No subitem 7.1 ONDE SE LÊ:
7.1. A prova objetiva terá a duração de 4 (quatro) horas e será aplicada na data provável de 12
de setembro de 2010, no turno vespertino.
LEIA-SE:
7.1. A prova objetiva terá a duração de 4 (quatro) horas e será aplicada na data provável de 19
de setembro de 2010, no turno vespertino.
3. Incluir no subitem 2.2.11. do ANEXO I – OBJETOS DE AVALIAÇÃO o tópico 6. Reading
Comprehension.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

SUBSCRETARIA DE SUPRIMENTOS
CENTRAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2010
Processo: 411.000.063/2010, Pregão Eletrônico nº 0355/2010, objeto: locação de banheiro
químico; assinatura da Ata: 09/07/2010, vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF, itens
adjudicados e empresas adjudicatárias: 01, 05 e 06 – R8 PRODUTOS METALURGICOS LTDA.;
02, 03, 04, 07 e 08 – ROYAL MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E FONOGRÁFICAS LTDA. A
Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br.

MAURICIO SHOJI HATAKA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 509/2010 – CELIC/SUPRI/SPOG

Objeto: Aquisição de material laboratorial (frasco para crescimento de microrganismos aeróbi-
cos e aeróbicos facultativos), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de


